
UCHWAŁA NR XXXIII.204.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbójno za pierwsze 
półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji instytucji kultury 

o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Informację za pierwsze półrocze Wójt Gminy Zbójno sporządza w formie pisemnej, w układzie 
tabelaryczno-opisowym, który obejmuje:

1) przebieg wykonania budżetu gminy;

2) kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebieg realizacji przedsięwzięć;

3) przebieg wykonania planu finansowego instytucji kultury;

§ 2.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbójno za pierwsze półrocze obejmuje:

1) Zestawienie dochodów budżetowych w układzie tabelarycznym: plan, wykonanie, procent wykonania planu 
według poszczególnych działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej z podziałem na:

a) dochody bieżące:

- dochody własne,

- subwencje,

- dotacje,

b) dochody majątkowe:

- dochody uzyskane ze sprzedaży majątku,

- dotacje i środki na inwestycje.

W poszczególnych rozdziałach omówione zostaną znaczące odchylenia, które wystąpiły w realizacji 
dochodów oraz dane dotyczące należności wymagalnych.

2) Zestawienie wydatków budżetu w układzie tabelarycznym: plan, wykonanie, procent wykonania planu według 
poszczególnych działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej z podziałem na:

a) wydatki bieżące,

b) wydatki majątkowe.

W poszczególnych rozdziałach omówione zostaną znaczące odchylnia, które wystąpiły w realizacji 
wydatków.

3) Przychody i rozchody budżetu obejmujące omówienie poszczególnych pozycji;

4) Wynik budżetu, stan zadłużenia oraz zobowiązania wymagalne;

5) Dochody jednostek i wydatki nimi finansowane (art. 223 u o f p);

6) Dotacje udzielone z budżetu.

§ 3. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933 i poz. 935.

Id: 1986B7D6-36EE-4B89-BD37-B1F451EF8B3A. Podpisany Strona 1



1) wieloletnią prognozę finansową - omówienie danych ujętych w poszczególnych częściach załącznika nr 1, ze 
szczególnym uwzględnieniem kwoty długu;

2) przebieg realizacji przedsięwzięć, ujętych w załączniku nr 2 do uchwały, z podziałem na bieżące i majątkowe.

§ 4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze: 

1) plan i wykonanie przychodów i kosztów w szczegółowości wynikającej z ustalonego planu wraz z opisem 
ważniejszych rodzajów kosztów;

2) stan należności i zobowiązań;

3) stan środków pieniężnych na początek roku i dzień 30 czerwca.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 1986B7D6-36EE-4B89-BD37-B1F451EF8B3A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy
za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji
instytucji kultury o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Zgodnie z art. 266 ust. 2 obowiązującej ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów
finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Nie dotyczy

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: 1986B7D6-36EE-4B89-BD37-B1F451EF8B3A. Podpisany Strona 1




